
 

Dohoda o narovnání 
(dle § 1903 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, v platném zn�ní) 

M�sto eský Krumlov 

se sídlem nám. Svornosti 1, eský Krumlov, PS 381 01, 
zastoupené ve v�cech smluvních: p. Alexandrem Nográdym, starostou m�sta, 
zastoupené ve v�cech technických: Ing. Hynkem Pazderkou, technikem odboru správy majetku 
a investic M�stského úYadu eský Krumlov, 
IO: 00245836, 
DI: CZ00245836, 
bankovní spojení: Komerní banka, a.s., poboka eský Krumlov, 
íslo útu: 19-221241/0100 

na stran� jedné (dále jen „Úastník .1“) 

a 

ECO CB s.r.o 

Sídlo: Ant. Janouška 840/12, 370 08 eské Bud�jovice 
Zápis v OR: Krajský soud v eských Bud�jovicích, C 10331 
IO: 26031825 
DI: CZ26031825 
Zastoupená: ZbyIkem Lerchem, jednatelem 
osoby oprávn�né jednat 
- ve v�cech smluvních: Zbyn�k Lerch, jednatel, +420 601 565 748 
- ve v�cech technických: Pavel Beneš, stavbyvedoucí, +420 792 301 609 
bankovní spojení: SOB a.s. 
íslo útu: 256 527 041/0300 
tel. +420 601 565 748 
korespondenní adresa: Ant. Janouška 840/12, 370 08 eské Bud�jovice 

na stran� druhé (dále jen „Úastník . 2“)  

spolen� též („smluvní strany“). 

Vzhledem k tomu, že: 

a) mezi výše uvedeným smluvními stranami byla dne 26.dubna 2022 uzavYena smlouva o dílo 
. 266/1S/2022 na provedení prací a dodávek pro realizaci zám�ru „.Krumlov, Vyšný, 
vým�na pYívodního Yadu do VDJ Kasárna (2.etapa) " (dále jen "Smlouva o dílo . 
266/1S/2022“), a 

b) dne 5. Yíjna 2022 byl uzavYen dodatek . 1 ke smlouv� o dílo . 266/1S/2022, kterým bylo 
dohodnuto ukonení prací do 31. Yíjna 2022, a 

c) po dokonení prací a dodávek a po pYedání a pYevzetí dokonené stavby byly zohledn�ny 
položkové více i mén� náklady, které vyvolaly potYebu upravit cenu díla v souladu 
s pYíslušnými ustanoveními smlouvy o dílo . 266/1S/2022 ve výši uvedené v žádosti 
úastníka . 2, která tvoYí pYílohu této dohody, 

dohodly se smluvní strany na uzavYení této dohody o narovnání (dále jen „Dohoda“) ve smyslu 
ustanovení § 1903 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní pozd. pYedpiso 
(dále jen „NOZ“) 

I. 
Narovnání 

1. Úastník . 1 a Úastník . 2 se ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. NOZ dohodli na 
narovnání svých vztaho zposobem, jak je uvedeno v ustanovení l. I. odst. 2. této Dohody.  



Dohoda o narovnání / .Krumlov, Vyšný, vým�na pYívodního Yadu do VDJ Kasárna (2.etapa) 

strana 2 (celkem 3) 

2. Úastník . 1 a Úastník . 2 shodn� prohlašují, že se dohodli tak, že v dosledku zm�n, 
uvedených v položkovém rozpotu dojde ke snížení sjednané ceny díla, uvedené v l. IV. 
odst. 1. Smlouvy o dílo . 266/1S/2022, o ástku ve výši 601.384,00 K bez DPH.  

3. Cena za zhotovení pYedm�tu smlouvy v rozsahu dle l. II. odst. 2. Smlouvy o dílo 
. 266/1S/2022 je stanovená dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona . 
526/1990 Sb., o cenách, ve zn�ní pozd. pYedpiso. Po provedených úpravách dle této dohody 
bude init celková cena díla ástku ve výši 5.748.710,00 K bez DPH. 

II. 
Zposob provedení narovnání 

1. Na základ� této dohody vystaví Úastník . 2 fakturu, kterou budou zohledn�ny veškeré 
zm�ny celkové ceny díla dle Smlouvy o dílo . 266/1S/2022 ve výši dle pYedložené žádosti. 
Celková cena díla bude init po provedené úprav� ástku ve výši 5.748.710,00 K bez DPH. 

2. Pro vystavení faktury/daIového dokladu a jeho úhradu budou využita pYíslušná ustanovení 
Smlouvy o dílo . 266/1S/2022. 

III. 

Spolená a záv�rená ustanovení 

1. Dohoda byla schválena na jednání rady m�sta dne 5. prosince 2022, . usnesení 
0095/RM7/2022/II. 

2. Pokud není v pYedchozích ástech této Dohody uvedeno n�co jiného, vztahují se na n� 
pYíslušné lánky spolených a záv�rených ustanovení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto Dohodou se Yídí právním Yádem 
eské republiky.  

4. Smluvní strany se zavazují vzájemn� vas a Yádn� informovat o všech podstatných 
skutenostech, které mohou mít vliv na pln�ní dle této Dohody. Smluvní strany vyvinout 
potYebnou souinnost k pln�ní této Dohody. 

5. Pokud kterékoliv ustanovení této Dohody nebo jeho ást bude neplatné i nevynutitelné, 
stane se neplatným i nevynutitelným, bude shledáno neplatným i nevynutitelným soudem 
i jiným pYíslušným orgánem, tato neplatnost i nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost i 
vynutitelnost ostatních ustanovení této Dohody nebo jejich ástí. 

6. Tuto Dohodu lze m�nit, doplIovat a upYesIovat pouze oboustrann� odsouhlasenými, 
písemnými a prob�žn� íslovanými dodatky, podepsanými oprávn�nými zástupci obou 
smluvních stran, které musí být obsaženy na téže listin�. 

7. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a úinnosti dnem 
uveYejn�ní v registru smluv podle zákona . 340/2015 Sb., o registru smluv, v zn�ní pozd. 
pYedpiso. 

8. Dohoda je vyhotovena ve tyYech stejnopisech, z nichž Úastník . 1 obdrží tYi stejnopisy a 
Úastník . 2 obdrží jeden stejnopis. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

9. Úastník . 1 potvrzuje, ve smyslu ustanovení § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích, ve 
zn�ní pozd. pYedpiso, že u právního jednání obsaženého v této Dohod� byly spln�ny ze 
strany Úastníka . 1 veškeré zákonem . 128/2000 Sb., o obcích, ve zn�ní pozd. pYedpiso, 
i jinými obecn� závaznými právními pYedpisy stanovené podmínky ve form� pYedchozího 
zveYejn�ní, schválení i odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního 
jednání.  

10. Smluvní strany berou na v�domí, že tato Dohoda ke své úinnosti vyžaduje uveYejn�ní 
v registru smluv podle zákona . 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zn�ní pozd. pYedpiso, a 
s tímto uveYejn�ním souhlasí. Zaslání Dohody do registru smluv zajistí Úastník . 1 
neprodlen� po podpisu Dohody. Úastník . 1 se souasn� zavazuje informovat Úastníka 
. 2 o provedení registrace tak, že zašle druhé Úastníku . 2 kopii potvrzení správce registru 



Dohoda o narovnání / .Krumlov, Vyšný, vým�na pYívodního Yadu do VDJ Kasárna (2.etapa) 

strana 3 (celkem 3) 

smluv o uveYejn�ní Dohody bez zbyteného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popY. již 
v provodním formuláYi vyplní pYíslušnou kolonku s ID datové schránky Úastníka . 2 
(v takovém pYípad� potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Dohody obdrží 
ob� smluvní strany zároveI). 

11. Smluvní strany potvrzují autentinost této Dohody a prohlašují, že si Dohodu pYeetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že je jim znám smysl a úel této Dohody, že tato Dohoda byla sepsána 
na základ� pravdivých údajo, z jejich pravé a svobodné vole a nebyla uzavYena v tísni ani za 
jinak jednostrann� nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem i podpisem svého 
oprávn�ného zástupce. 

12. Nedílnou souástí této Dohody je žádost úastníka . 2, která tvoYí pYílohu . 1 této Dohody. 

13. Tato Dohoda obsahuje 3 strany. 

V eském Krumlov� dne    V eských Bud�jovicích dne 

za objednatele      za zhotovitele 

Alexandr Nogrády  Zbyn�k Lerch 
starosta m�sta     jednatel 

Zbyněk 

Lerch

Digitálně podepsal 

Zbyněk Lerch 

Datum: 2022.12.07 

09:51:46 +01'00'

Alexandr 

Nogrády

Digitálně podepsal 

Alexandr Nogrády 

Datum: 2022.12.07 

11:33:35 +01'00'




